



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

PIĄTE PRZYKAZANIE

Unikanie wojny

2312 Kościół i rozum ludzki stwierdzają trwałą ważność *prawa moralnego podczas wojen*. "Gdyby na nieszczęście już do wojny doszło, nie wszystko tym samym staje się między walczącymi stronami dopuszczalne".

2313 Należy traktować humanitarnie ludność cywilną, rannych żołnierzy i jeńców. Działania w sposób zamierzony sprzeczne z prawem narodów i jego powszechnymi zasadami, podobnie jak nakazujące je zarządzenia, są zbrodniami. Nie wystarczy ślepe posłuszeństwo, by usprawiedliwić tych, którzy się im podporządkowują. Zagłada ludu, narodu czy mniejszości etnicznej powinna być potępiona jako grzech śmiertelny. Istnieje moralny obowiązek stawiania oporu rozkazom, które nakazują ludobójstwo.

2314 "Wszelkie działania wojenne, zmierzające do zniszczenia miast lub większych połaci kraju z ich mieszkańcami, są zbrodnią przeciw Bogu i samemu człowiekowi". Ryzykiem nowoczesnej wojny jest stwarzanie okazji posiadaczom broni masowej zagłady, atomowej, biologicznej lub chemicznej, do popełniania takich zbrodni.

2315 *Gromadzenie broni* wydaje się wielu ludziom sposobem powstrzymania ewentualnych przeciwników od wojny. Widzą w tym skuteczny ze środków zdolnych zapewnić pokój między narodami. Wobec takiego odstraszającego zabiegu powinno się wysunąć poważne zastrzeżenia moralne. *Wyścig zbrojeń* nie zapewnia pokoju. Nie tylko nie eliminuje przyczyn wojny, ale je nasila. Wydawanie ogromnych sum na produkcję nowych rodzajów broni uniemożliwia przyjsię z pomocą głodującej ludności, hamuje rozwój narodów. *Nadmierne zbrojenia* mnożą przyczyny konfliktów i zwiększają ryzyko ich rozprzestrzeniania się.

2316 *Produkcja broni i handel nią* dotyczą wspólnego dobra narodów. Władze publiczne mają więc prawo i obowiązek ich ustawowego uregulowania. Dążenie do doraźnych interesów prywatnych lub zbiorowych nie usprawiedliwia działań, które podsycają przemoc i konflikty między narodami i naruszają międzynarodowy porządek prawny.

2317 Niesprawiedliwości w gospodarce i życiu społecznym, zazdrość i pycha, które szerzą się między ludźmi, wciąż zagrażają pokojowi i powodują wojny. Wszystko, co czyni się, by zlikwidować te nieporządki, przyczynia się do budowania pokoju: Ludziom zagraża niebezpieczeństwo wojny i aż do nadejścia Chrystusa będzie zagrażać; o ile natomiast zespoleni w miłości przewyciężają grzech, to i gwałty są przewyciężane.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY

Parafii pw.

Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XXXIII Niedziela
zwykła
17 listopad
2024 ROKU
Numer 428



Z niedzielnej Ewangelii

„...Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie (...) tylko Ojciec...” Mk 13,32

Dobrze wiesz, że będzie koniec świata. Ale jesteś pewien, że będzie to całe wieki później. Całe wieki po nas. Że nas to nie dotyczy, nas to nie dotknie, nas to już nie zastanie. Ani naszych dzieci, ani naszych wnuków. Tak odległe, że aż nierealne...

„...Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie (...) tylko Ojciec...”

Dlatego spokojnie możesz o tym słuchać. Możesz spokojnie dyskutować jak to będzie. I tak naprawdę, to ci wszystko jedno. Wszystko jedno, czy będą te gwiazdy spadać, czy nie, co ze słońcem i jaki znak na niebie. Nieważne wszystkie prorocтва. Nikt cię nie nastraszy.

„...Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie (...) tylko Ojciec...”

Dlatego chcesz żyć dniem dzisiejszym bez żadnych stresów. Najważniejsze to co obok, a nie odległe niebo czy piekło. Do końca świata jest zbyt daleko, by stał się ważny dzisiaj...

A tymczasem twój koniec świata może stać tuż za rogiem. Za rogiem znajomej od lat ulicy. Może przyjsię pod dach twojego domu, w którym czułeś się zawsze panem świata... Bo twój koniec świata nazywa się: śmierć. A nie podpiszesz z Panem Bogiem umowy nawet na najbliższą pięćdziesiątkę. Może przyjsię dziś...

„...Wiedźcie, że blisko jest, we drzwiach...”

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 18.11	16.00	1. Śp. Daria Kusz – od Róży pw. Królowej Apostołów; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Wtorek 19.11	16.00	1. Wypominkowa; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Środa 20.11	16.00	1. Wypominkowa; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Czwartek 21.11	16.00	1. Śp. Maria Kręcioch (greg.) 2. Śp. Daria Kusz – od Róży pw. Jana Chrzciciela
Piątek 22.11	16.00	1. Wypominkowa 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.)
Sobota 23.11	16.00	1. Śp. Jan Klocek – od Jolanty i Edwarda Sidorowskich; 2. Śp. Maria Kręcioch (greg.) 3. Za Parafian
Niedziela 24.11	8.30 12.30	Za Parafian Śp. Daria Kusz – od uczestników pogrzebu

ORELEC

Środa 20.11	17.30	Śp. Stanisław Węgrzyn
Piątek 22.11	17.30	Śp. Zofia Dobrowolska – od córki Marii z mężem
Niedziela 24.11	7.00 11.00	Śp. Zmarli z Rodziny Kuźniarów Śp. Daniela i Tadeusz Owoc

SOLINA

Wtorek 19.11	17.30	Śp. Józef Wołoszyn – rocznica śmierci
Niedziela 24.11	9.45	Śp. Maria Kręcioch (greg.)

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXXIII Niedziela zwykła 17.11.2024 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii wspominamy; w poniedziałek bł. Karolinę Kózkównę, w środę św. Rafała Kalinowskiego, w Czwartek Ofiarowanie NMP a w piątek św. Cecylię.
2. W piątek od godz. 20.00 do 21.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.
3. W sobotę zbiórka ministrantów.
4. Za tydzień ostatnia niedziela roku kościelnego – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – święto patronalne Warszawskiej Prowincji Księży Pallotynów. Po Mszach św. o godz. 11.00 i 12.30 przed wystawionym Najświętszym Sakramentem zostanie odmówiony akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Za publiczne odmówienie tego aktu można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

5. W intencji zmarłych, polecanych w wypominkach, w naszej parafii w listopadzie odprawimy 10 Mszy św. i w dni powszednie przed Mszą św. odmawiamy Różaniec.
6. Do końca miesiąca można uzyskać odpust cząstkowy za zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojciec nasz, Wierzę w Boga, dowolną modlitwę za zmarłych i modlitwę w intencjach Ojca świętego.
7. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła za bieżący rok (lub wcześniejszy) o dokonanie wpłaty.

Posiadamy talenty, naszym zadaniem jest pracować nad tym, aby świat otworzył się na Chrystusa. A pracując odpowiedzialnie i wiedząc, że Bóg jest prawdziwym Sędzią, jesteśmy też pewni, że ten Sędzia jest dobry; znamy Jego oblicze, oblicze Chrystusa zmartwychwstałego, Chrystusa ukrzyżowanego za nas. Dlatego możemy być pewni Jego dobroci i iść naprzód z wielką odwagą.

Benedykt XVI



Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.